PAGE

Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Совет депутатов Ям-Тeсовского сельского поселения

Четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

 «08»ноября 2023 г   № 193
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов  Ям-Тесовского сельского поселения от 22 сентября 2021 г               № 109 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования                Ям-Тесовское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования         Ям-Тесовское  сельское поселение, Совет депутатов Ям-Тесовского сельского поселения  РЕШИЛ:
1. Приложение 2 Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Ям-Тесовское сельское поселение, утвержденного решением совета депутатов Ям-Тесовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области от 22 сентября 2021 года № 109 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
          «5. Увеличение на 5 процентов за календарный месяц количества дорожно-транспортных происшествий (но не менее чем на 3 нарушения) на участке дороги, находящихся во владении или пользовании контролируемого лица, по сравнению с аналогичным периодом прошлого года».

           2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

   3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  в газете «Лужская  правда» и на официальном сайте муниципального образования.

Глава Ям-Тесовского сельского поселения,                                                              исполняющий полномочия
Председателя Совета депутатов                                          С.П. Клементьев